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OBJETO: Prorrogação do prazo do Termo de Colaboração n. 16, de 25/3/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração n. 16, de 25/3/2019, 
por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 31/12/2022 a 31/12/2023.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração 
n. 16/2019, desde que não conflitem com o presente instrumento.
ASSINATURAS: José Mario Antunes da Silva e Maria Conceição Pereira da Silva.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCOS GUIMARÃES DE CAMPOS
Superintendente de Técnica Legislativa

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO, CELEBRADO EM 15 DE DEZEMBRO DE 2022, AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO n. 83, DE 23/4/2019.
PARTES: Município de Campo Grande - MS, com interveniência da Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SAS e a Fundação Manoel de Barros.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 13.019, de 31/7/2014, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n. 14.969, de 11/11/2021, consoante o Processo Administrativo n. 14766/2019-19, 
volume 7.
OBJETO: Prorrogação do prazo do Termo de Colaboração n. 83, de 23/4/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração n. 83, de 23/4/2019, 
por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 31/12/2022 a 31/12/2023.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração 
n. 83/2019, desde que não conflitem com o presente instrumento.
ASSINATURAS: José Mario Antunes da Silva e Taner Douglas Alves Bitencourt.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCOS GUIMARÃES DE CAMPOS
Superintendente de Técnica Legislativa

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO, CELEBRADO EM 14 DE DEZEMBRO DE 2022, AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO n. 87, DE 26/4/2019.
PARTES: Município de Campo Grande - MS, com interveniência da Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SAS e a Associação de Doentes Renais Crônicos e Transplantados 
de MS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 13.019, de 31/7/2014, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n. 14.969, de 11/11/2021, consoante o Processo Administrativo n. 15557/2019-74, 
volume 7.
OBJETO: Prorrogação do prazo do Termo de Colaboração n. 87, de 26/4/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração n. 87, de 26/4/2019, 
por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 31/12/2022 a 31/12/2023.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração 
n. 87/2019, desde que não conflitem com o presente instrumento.
ASSINATURAS: José Mario Antunes da Silva e Edson Leite Figueiredo.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCOS GUIMARÃES DE CAMPOS
Superintendente de Técnica Legislativa

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO, CELEBRADO EM 15 DE DEZEMBRO DE 2022, AO 
TERMO DE COLABORAÇÃO n. 75, DE 23/4/2019.
PARTES: Município de Campo Grande - MS, com interveniência da Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SAS e a Associação Cidade dos Meninos de Campo Grande - MS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 13.019, de 31/7/2014, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n. 14.969, de 11/11/2021, consoante o Processo Administrativo n. 15561/2019-41, 
volume 7.
OBJETO: Prorrogação do prazo do Termo de Colaboração n. 75, de 23/4/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração n. 75, de 23/4/2019, 
por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 31/12/2022 a 31/12/2023.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração 
n. 75/2019, desde que não conflitem com o presente instrumento.
ASSINATURAS: José Mario Antunes da Silva e Antônio Ramão Marcondes Carvalho.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCOS GUIMARÃES DE CAMPOS
Superintendente de Técnica Legislativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ANEXO ÚNICO O DECRETO N. 10.499 DE 02 DE JUNHO DE 2008.

Art. 1º - A Prefeitura de Campo Grande, considerando o art. 2º da Lei Federal 
9.452/97, e, após as liberações dos recursos federais, a qualquer título, notificará 
a Câmara Municipal, os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as 
entidades empresariais;

NOTIFICAÇÃO

Nº. 93/2022             Data: 26.12.2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Nº Origem Natureza Objeto Executor Valor R$

1 MEC/FNDE Resolução

PNATE/ 
Transporte 
Escolar – 
Fundamental

SEMED 134.021,25

TOTAL 134.021,25

Márcia Helena Hokama
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

ANEXO ÚNICO O DECRETO N. 10.499 DE 02 DE JUNHO DE 2008.

Art. 1º - A Prefeitura de Campo Grande, considerando o art. 2º da Lei Federal 
9.452/97, e, após as liberações dos recursos federais, a qualquer título, notificará 
a Câmara Municipal, os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as 

entidades empresariais;

NOTIFICAÇÃO

Nº. 94/2022             Data: 27.12.2022 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Nº Origem Natureza Objeto Executor Valor R$

1

Min. 
Economia 
Sec. 
Tesouro 
Nacional

Transferência
Constitucional

FUNDEB – 
Aplicação no 
Ensino Básico

PMCG 299.298,25

TOTAL 299.298,25

Márcia Helena Hokama
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

  
EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
MS – GUARDA/2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de sua competência, conferida 
pelo inciso IV, do art. 16, da Lei n 5.793, de 3 de janeiro de 2017, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o Resultado Final da 6ª etapa – Curso de Formação 
e o Resultado Final Definitivo (Homologação), do Concurso Público de Provas para 
o cargo de Guarda Civil Metropolitano 3ª Classe - do Quadro Permanente da Guarda Civil 
Metropolitana do Município de Campo Grande - MS, regulado pela Lei Complementar n. 
358, de 29 de agosto de 2019, autorizado pelo Decreto n.14.006, de 19 de setembro de 
2020, conforme as regras e as condições estabelecidas neste Edital.

1. DO RESULTADO FINAL DA 6ª ETAPA - CURSO DE FORMAÇÃO:

1.1. O Resultado Final da 6ª etapa – Curso de Formação, realizado de 1º de agosto de 
2022 a 30 de novembro de 2022, está disponível no ANEXO I.

2. DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO:

2.1. O Resultado Final Definitivo, com a nota final e a classificação dos candidatos 
aprovados encontra-se no Anexo II deste Edital.

2.2. O Resultado Final Definitivo dos candidatos com reserva de vagas (Negros, Índios e 
Pessoa com Deficiência), com a classificação na ampla concorrência e na cota, encontra-
se nos Anexos III, IV e V.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

Homologo:
27/12/2022

Adriane Barbosa Nogueira Lopes
Prefeita Municipal

EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020

ANEXO I - RESULTADO FINAL DA 6ª ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
NOTA FINAL
CURSO DE 
FORMAÇÃO

211011047 ABNER ANDRADE ESPINDOLA 94,6

211000959 ABNER GOMES DOURADO 91,2

211010704 ABNNER FERREIRA BARBOSA 94,4

211005611 ADAILSON DAGHER DE ARRUDA 91,6

211012625 ADEVILSON GARCIA DA SILVA 83

211007468 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA 90,4

211002819 ADRIANO AJALA 90

211006594 ADRYAN RICARDO MORAIS MACIEL MELO 93,6

211017467 ALAN HENRIQUE VIEIRA ALVES 95,2

211015195 ALAN MATEUS CRUZ DOS SANTOS 91,8

211005598 ALBERTO DE ALMEIDA 81,8

211001432 ALEF GONÇALVES PERALTA 88,6

211011356 ALEX BARBOSA XIMENEZ PINHO 86

211017498 ALEX FREIRE DE SOUZA 89,2

211011863 ALEXSANDRA CAROLINA GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA 96,8

211010262 ALFFONSO PEDRO DASSOLER OLIVEIRA DESISTENTE
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211017640 ALINE FERREIRA DA SILVA 90,4

211004737 ALISSON BARROS ANTUNES DE OLIVEIRA 94

211011842 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA 92,4

211016061 ANDERSON DUARTE FELICIANO 94

211022131 ANDERSON LUÍS DE SOUZA MELO 85,2

211005541 ANDERSON MARTINS DE OLIVEIRA 89,6

211005943 ANDRÉ CARDOSO SOARES 93,6

211012617 ANDRÉ DE OLIVEIRA MENDONÇA 93

211003068 ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 86,4

211007578 ANDRÉ LUIS DA COSTA JUSTINO 97,6

211020568 ANDRE LUIZ FERREIRA DA SILVA 94,8

211025601 ANGELINA SCHNEIDER PARRON 91,4

211001404 ANTONIO MARCOS DA SILVA SACRAMENTO 84,8

211005880 ARTHUR RAFAEL ALEGRE FREITAS 92,6

211009728 ARTHUR RIEDEL CHIMENES MUNIZ 96

211018798 ARTHUR RODRIGUES DE MENDONCA 93,6

211001029 ARYEL ALMEIDA DE SOUZA 92,8

211000657 BÁRBARA MARINHO AZEVEDO 95,2

211015187 BENEDITO LOPES DE FREITAS 88,8

211008140 BRUNNA PRINIELY SANTANA DA SILVA 86,2

211015517 BRUNO DAMASCENO FERNANDES 90,6

211003408 BRUNO GRACINI MACEDO 93,2

211002106 BRUNO HENRIQUE VIANNA VIEGAS LEITE 91,6

211004194 BRUNO MARCELO MAIA BARBOSA VIEIRA 90,2

211020904 BRUNO MARCOS REZENDE 81,8

211003052 CÁCIO JOSÉ DOS SANTOS MENDES 90,8

211008703 CAIO BENEDITO DE OLIVEIRA DA SILVA DESISTENTE

211021580 CAIO LUCAS OLIVEIRA ANDRADE 90,2

211017956 CAIO PATRYCK DAS NEVES SILVA 87

211015359 CAMILA TAIANA ALMEIDA BATISTA 91

211007632 CAMILO ROCHA SOUZA 95,6

211014757 CARLOS HENRIQUE BARRETO DE SOUZA 94,4

211011210 CARLOS HENRIQUE LINHARES MARTINS 94,8

211004080 CARLOS HENRIQUE PRACZ COELHO 88

211019653 CASSIANO LUCAS SIMPLICIO BATISTOTE 89,4

211016068 CASSIO LIMA DA SILVA 94

211007426 CELINO MAGALHAES FILHO 86,8

211025142 CÉSAR LUÍS BARBOSA MACEDO 94,8

211016521 CHARLES CAVALCANTE DOS SANTOS 93,6

211008503 CHRISTOPHER DE MELO FLORENCIO 91,6

211002239 CLAUDINEI CLEMENTE ALEXANDRE 88,6

211007218 CLEITON GONÇALVES DA SILVA 98

211020844 CLÓVIS AYALA DE OLIVEIRA 95,2

211014715 CRISTHIAN FREITAS BATISTA 96,8

211010293 DANIEL DA SILVA GARCÊS 92

211006419 DANIEL ENRIQUE MARIANO 91,8

211017649 DANIEL FELIPE ALVES DO CARMO 89

211016644 DANIEL KERESTESI FREIRE 92,2

211021414 DANIEL VITOR SIQUEIRA DUTRA 95,2

211005624 DANILO RIBEIRO DOS SANTOS 94,6

211008668 DAVERSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA 92,8

211016496 DENNER PALHANO PEREIRA 85,6

211015656 DHIEGO KIYOSHI NOZU 86,2

211012411 DHIOW MAX PEREZ FONSECA 89,2

211004629 DIEGO BENITES DIAS 82,4

211012570 DIEGO CAVASSA BEZERRA 88,4

211022231 DIEGO DA SILVA SOUZA 92,6

211021720 DIEGO JEFERSON DOS SANTOS ARAUJO 94,2

211008219 DIEGO LOPES TAVARES 90

211010916 DIEGO MENEZES VARMASSERA 89,8

211008295 DIEGO VINICIUS TEODORO DE LIMA 87,6

211018471 DOUGLAS EDUARDO PINTO GONÇALVES BLANCO 87

211006242 DOUGLAS EMANOEL FEITOSA DE ANDRADE 98,8

211004984 DOUGLAS SABURO FERREIRA SOKEN 88,2

211002235 EDGAR VIEGA DE MENEZES 89,6

211005865 EDILSON CAMARGO DA SILVA 89,2

211015394 EDIMAR ROSA DE SOUZA 86,4

211009948 EDINEY RIBEIRO DE VASCONCELOS

CANDIDATO 
COM VAGA 
RESERVADA NO 
PRÓXIMO CURSO 
DE FORMAÇÃO 
EM VIRTUDE 
DE ATESTADO 
MÉDICO

211021946 EDNILSON MAIDANA NUNES 87,6

211000531 EDSON GONÇALVES ITO 91,2

211013623 EDSON JOAQUIM PINHEIRO ABADIA 93,6

211005126 EDSON RODRIGUES NILBA 82,8

211021572 EDUARDO MORENO DE SOUZA 83,2

211003394 EDUARDO RIBEIRO DA COSTA 94,6

211009212 EDUARDO RODRIGUES MADUREIRA 97,2

211003353 EDUARDO SILVERIO FERREIRA 88,2

211014650 ELDER GUILHERME RIBEIRO CAVALCANTE 94,4

211013775 ELOI DA ROSA SESSA 95,8

211014850 ELTON DOS SANTOS PADILHA 92

211018748 ELTON MOTTA PEDROSO 92,8

211000856 EMERSON ANGELO DOS SANTOS 86,8

211017047 EMÍLIA BALAN FEITOZA 93,2

211017938 EMILY DE ANDRADE MUNIZ 94,4

211024567 ERICK LUAN PINHEIRO RIBEIRO 89

211001064 EUDILER MOLINA NOGUEIRA 91,2

211013053 EVER CENTURION 91,2

211006763 FABIO APARECIDO CONSTANCIO DA SILVA 86

211002355 FELIPE BARROS GARCIA 94

211004135 FELIPE BEZERRA 94,8

211022330 FELIPE DA SILVA MASCOLI 97,6

211004010 FELIPE DE ARRUDA BENITES 92,8

211013259 FELIPE GARCIA DE OLIVEIRA 90,8

211011446 FELIPE LIMA IZIDIO DOS SANTOS 96,8

211001409 FELIPE SIPPEL RIBOLIS 88,4

211020406 FELIPE VASCONCELOS 90,6

211013759 FELIPE YUJI TAIRA 92,8

211010051 FERNANDA CASTELO GIRARD 94,4

211013845 FERNANDO CARNEIRO DE SOUZA 95,6

211006556 FERNANDO DE OLIVEIRA CUSTÓDIO 95,6

211020341 FILIPE COELHO ARCE 94

211005538 FLÁVIO DE SOUZA AGUERO 82,8

211013145 FLÁVIO DIEGO MUNIZ DA SILVA 84

211021358 FRANCIELY OLIVEIRA AMORIM 91

211001759 FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA JÚNIOR 91,2

211004522 FRANKLYN SOUTO LEONEL 85,4

211004323 GABRIEL LOPES ALMEIDA 89,6

211018200 GABRIEL MARINHO DE LIMA MORAES 81

211004921 GABRIEL MATHEUS GOUVEIA DE LIMA 93,6

211018451 GERALDO BARBOSA JUNIOR 93,2

211015489 GERALDO DOS REIS CORREA 86,8

211008043 GERILSON PEREIRA 84

211007214 GERSON VILALVA MERCADO 85,2

211010467 GIAN CHAGAS LOPES 96,8

211014251 GILMAR CHIMENE PEREZ 90,4

211012165 GISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 95,2

211020887 GIVANILDO GONÇALVES DIAS 88,8

211010927 GLEICE GARCIA DA SILVA 90,6

211020602 GUILHERME BORGES DE NOVAIS 91,6

211011352 GUILHERME HENRIQUE SOUZA BANDEIRA 94,4

211015456 GUILHERME VELASQUEZ CARDOSO 91,2

211000324 GUSTAVO ALVES MACIEL 92

211013907 GUSTAVO NATTHAN PALMA DA SILVA 85,6

211021485 HECTOR GEWEHR REINHEIMER 88,4

211015491 HÉCTOR HIGOR GOMES DE JESUS 90,8

211018011 HENRIQUE LUIZ MAYER NUNES 86,8

211001054 HENRIQUE MARTINS MATTOSO 91,2

211017303 HERICK MATHEUS DE SOUZA EXTECA 94,8

211005862 HERMES DE SOUZA CUSTÓDIO NETO 96,4

211022882 HIGOR RIBEIRO PADILHA DESISTENTE

211009029 HUDSON NORBERTO SILVA DESISTENTE
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211015830 IGOR DE SOUZA JUSTINO 88,6

211020847 IGOR ELOY CAMARGO FERNANDES 92,8

211004149 IGOR FIGUEIRÓ DO AMARAL 90

211008465 ILKER LUIZ ALVES BATISTA 91,2

211006711 ISABELLY DE CAMPOS SALDANHA 89,2

211001559 IVAN KEVIN PELEGRINI 93,4

211005102 IZABELLE SOUZA DELATERRA DE ASSIS 96

211020329 JACKSON ROCHA DE OLIVEIRA 88

211001243 JANAYNNA DE SOUZA CARVALHO BRITES 96,8

211014501 JAREDE DE BRITO FEDOSSI 94,4

211015545 JASON TRAVERSI ALVES 92,4

211005244 JEFERSON NOGUEIRA BASTOS 86,8

211018366 JEFFERSOM MIKAEL RODRIGUES VIEIRA 89,6

211015105 JEFITON DE SOUZA POLIDÓRIO 92,8

211003662 JESSÉ QUEIROZ DE CARVALHO 92,4

211014031 JÉSSICA CAROLINE BARDELLA NASCIMENTO 96

211016315 JHONATAN ROCHA SOUSA 90

211018085 JOAO ANTÔNIO BRAZ 84,4

211007203 JOAO CARLOS MACHADO NOGUEIRA FILHO 93,2

211003532 JOAO FELIPE CALDEIRA RAMOS 93,2

211013161 JOÃO FERNANDO DOS REIS FRANCO 90,4

211007095 JOAO GABRIEL CHAGA PEREIRA 88

211002766 JOÃO GABRIEL MARQUES FARIA ALVES 90,4

211008320 JOAO VICTOR RAPHARRED DE OLIVEIRA ABRAHAO 92,8

211024728 JOÃO WELLINGTON DE OLIVEIRA ROSA 92

211025303 JOAO YUNES SOLETO SOLOMINY 92,8

211003530 JOHNNATAN ARAUJO BORGES 91,2

211000792 JOHNNIE RIBEIRO MARQUES DE MORAIS 86

211003166 JOMARIO ARMÔA 94,4

211015863 JOSÉ ARCELINO RODRIGUES FERREIRA 94,8

211010700 JOSÉ LUCAS JANUÁRIO FERREIRA 92,4

211010703 JOSÉ LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 93,6

211002753 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA 93,2

211007352 JOSIAS DE CARVALHO VIEIRA 92,4

211001083 JOYCE SHUI 92,4

211018362 JUAREZ CARRILHO DE ARANTES JUNIOR 95,6

211002877 JULIANA DA SILVA FERREIRA 80

211013754 JUSSARA DOS SANTOS KNIPPELBERG 88,8

211006522 KAIO VALADARES DA SILVEIRA 82,4

211000340 KAIO VINICIUS BARBOSA DA LUZ 93,8

211003133 KEILLA MICHELLE ROCHA MOURA DESISTENTE

211001048 KELIN RODRIGUES DOS SANTOS DOMINGUES 94

211000125 KELVYN RENAN BARBOZA ALVES 93,2

211005253 KETHELLYN ALVES DE SOUZA 86

211018823 KLEBER DE ARRUDA SOARES LEITE DA SILVA 95,4

211014769 LADY MARIA CANHETE CONTRERA 93,2

211006267 LAÉRCIO ANTONIO DE SENA JÚNIOR 87,6

211011438 LAURA KAROLINE PAES GONÇALVES LEITE DESISTENTE

211006097 LAYS DE OLIVEIRA MENDONÇA SILVA 79,8

211003472 LEANDRO FERREIRA 89,8

211016028 LEANDRO HENRIQUE GONÇLAVES DA SILVA 91,8

211012539 LEANDRO LOURENÇO RODRIGUES 88,8

211019303 LEANDRO MARTIM ARGUELHO PEIXOTO DESISTENTE

211012871 LEANDRO NOTARI 92,6

211008604 LEANDRO ROSA GOMES 92,2

211015917 LEANDRO SANTA ROSA VIDAL 89,2

211014968 LEE ALEXANDER LINO VELOSO 95,6

211001545 LEILIANE GOMES DUARTE 90

211004164 LEONARDO BARBOZA DE FRANÇA 90

211002141 LEONARDO CARDOSO DOS SANTOS 96

211010815 LEONARDO DA ROSA  AIVI 91,2

211011197 LEONARDO DA SILVA ALMEIDA MAGALHÃES 93,2

211010683 LEONARDO DE CARVALHO 82,8

211008753 LEONARDO DE SOUZA SANTOS 88

211006901 LEONARDO DO SANTOS BRANDÃO 90,6

211001879 LEONARDO DOS REIS RIBEIRO 80

211010827 LEONARDO FELIPE DE ALMEIDA 88,8

211015170 LEONARDO ORTEGA DA SILVA 90,8

211016972 LIANS DENNER PENHA EVANGELISTA JUNIOR 86,8

211017826 LIGIA SANDIM ALMEIDA DA COSTA 94,4

211001207 LOESTER DE SOUZA DIAS 86

211009608 LUCAS BRYAN ALENCAR DE OLIVEIRA 96

211001749 LUCAS CANDIDO LIMA 94,8

211009820 LUCAS CARDOSO DUARTE 91,4

211011255 LUCAS CAVALHEIRO GABILANE 93,4

211015929 LUCAS CLAUDIO CRUZ MEAURIO 91,4

211011783 LUCAS DALTO MENDES 89,2

211009627 LUCAS GABRIEL OLIVEIRA MELO 95,2

211003634 LUCAS GOMES CRUZ 92,8

211015371 LUCAS LOPES WOUNNSOSCKY 85,6

211015046 LUCAS MENDES FARIA 86,4

211000259 LUCAS WINK 94,8

211003672 LUCIANO CABRAL EDVIRGES 94,4

211016246 LUCIANO DA SILVA RIGHEZ 95,6

211001444 LUIZ CARLOS BONELLI JUNIOR 97,2

211018664 LUIZ CARLOS DA SILVA 90,6

211019179 LUIZ HENRIQUE BOTELHO MARGAREJO 79,8

211018976 LUIZ HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 93,8

211006552 LUIZ HENRIQUE DE PAULA PEREIRA 84

211006606 LUIZ PAULO HENRIQUE DE LIMA SOUZA 76,6

211007174 LUZIANO CORREIA LUZ JÚNIOR 94,4

211000270 MADSON HENRIQUE REINALTT LOURENÇO 90,4

211002033 MAICON MACEDO VILELA 93,6

211005987 MAICON RAFAEL DE REZENDE CARVALHO 92

211003287 MARCELO DE SANTANA 90,4

211002499 MARCELO JEAN ROCHA DA SILVA 94

211007918 MARCIA GABRIELA HERVES LUIZ 84

211019185 MARCIO AQUINO BEZERRA 91,2

211004366 MARCOS ANTONIO CESAR DE OLIVEIRA 89,6

211007387 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA MIRANDA 96

211009030 MARCOS ANTONIO FERREIRA RAIBERT 89

211015198 MARCOS ANTONIO PESSOA FILHO 94

211021178 MARCOS FRANCISCO NOVAES DA SILVA 91,6

211018396 MARCOS JOSÉ AQUINO DOS SANTOS 89,2

211021134 MARCOS PAULO BENTO SILVA 91,2

211006514 MARCOS VINICIUS MARQUES SILVA 95,6

211020885 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA BARBOSA 94,4

211019460 MARCUS VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA 86,8

211010630 MARIANA PEREIRA ALMEIDA 93,6

211009284 MARIANA SOARES ALBUQUERQUE DA ROCHA 92,8

211014975 MARLLON CARMO COSTA EVANGELISTA 91,6

211001361 MARLON FERREIRA 94,8

211010406 MARLON MARCUS MOURA BARCELOS 90,8

211007633 MARLON TALLES DE SOUZA 86,4

211020810 MARUAN ABDALLAH ISMAIL HASSAN 87,8

211016739 MATEUS DOMARESKI PEREIRA 94

211022116 MATEUS HENRIQUE THEODORO BRAGA DESISTENTE

211008529 MATEUS PINHEIRO DE OLIVEIRA 95

211015459 MATHEUS ANDRADE LOPES 92,4

211014852 MATHEUS RODRIGUES DE ALENCAR 90,4

211020084 MAURO ESPINDOLA 90,4

211003106 MAX DELMIRO ALVES DE SOUZA 83,2

211006592 MAX VIEIRA PERALTA 89,2

211003568 MAXWELL ANTONIO COSTA DIAS DA ROCHA 90,4

211017306 MICHEL ACOSTA DOS SANTOS 97,2

211012145 MICHEL LOPES GARCIA 94

211012641 MILA MURIEL MORAES MILHOMEM SANTOS 82,4

211002820 MISAEL MENDES FARIAS 89

211003539 MURILO HENRIQUE BEZERRA ARAÚJO 87,2

211018822 MYLENNA DOS SANTOS GONÇALVES DUARTE 93,2

211011656 NÁDIA MOURA AMITRANO 92,8

211000782 NADIELLE JARA BENEVIDES 94,8

211024790 NAIELY REUNICE MENDONÇA DOS SANTOS 94,8

211014028 NAIRO ROBERTO DE SIQUEIRA GARCIA 94
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211007595 NAYARA RODRIGUES SILVA 93

211024947 NICOLAS SIMÕES DE ANDRADE TEIXEIRA 95,6

211020717 NILCE VALDEZ DA PAIXÃO 93,2

211000065 OLIVIO SANCHES GARCIA DE LIMA 84,8

211012794 OTONIEL LARANJEIRA DE FREITAS 86,8

211018359 PATRICIA MORAES NOGUEIRA 95,6

211020090 PATRICK EMERSON DA COSTA 88,4

211022866 PAULO CESAR LIMA JUNIOR 92

211006624 PAULO HENRIQUE BARBOSA MENDES 86,2

211010558 PAULO MARINHO BALSANULFO DOS SANTOS 79,2

211001075 PAULO ROGERIO DA SILVA RIQUELME 88

211007932 PEDRO PAULO RIBEIRO BENEVIDES SOBRINHO 88,2

211014116 PEDRO PEREIRA DA SILVA 88,6

211008338 PÉRICLES PENOEL TELLES ARRUDA 93,2

211020658 POLLYANNA DE MELO COSTA SOUZA 92,6

211004980 PRIMO ROSI NETO 96,8

211015284 RAFAEL CORDEIRO ALVES 87,2

211015502 RAFAEL CORRÊA BONFIM DA SILVA 89,8

211004757 RAFAEL DE FIGUEIREDO COUTO 96,4

211005529 RAFAEL DE QUEIROZ PEREIRA 92,4

211019995 RAFAEL FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA 86,6

211009614 RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 82,6

211007648 RAFAEL OLIVEIRA DA ROCHA 88,8

211015882 RAFAEL RAMALHO REIS 94,4

211001784 RAFAEL SOUZA AREDES 86

211012000 RAFAELA GOBBO MARCONDES CARMELLO 96,8

211020208 RAPHAEL DE SOUZA COSMO 89,8

211000486 RAPHAEL REYNAUD 91,8

211002789 REINALDO ABELHA BRAUNA 85,6

211005134 REINALDO SILVA AMORIM 94

211003490 RENAN DE OLIVEIRA ALEM 90,2

211013590 RENAN PEREIRA COIMBRA 87,4

211018293 RENATO ARTHUR FABRO DOS SANTOS 92,8

211003046 RENATO CARVALHO DOS SANTOS 91,2

211009763 RENATO FERREIRA DESISTENTE

211014571 RENATO PERERA CAVALHEIRO 94,6

211007181 REUBERTI SALATIANO DA CRUZ NOVAIS 94

211019959 RHAIANA BORGES PEREIRA 95

211012093 RICARDO CRUZ MIRANDA 85,2

211006525 RICARDO JUNIOR ALVES KUROVSKI 92,4

211001468 RICARDO VINICIUS NASCIMENTO LIMA 92,2

211017741 ROBEANDERSON DOS SANTOS BANDEIRA 89,2

211009032 ROBERTO HENRIQUE ARAUJO JOAQUIM 92,4

211000145 ROBSON MARQUES DE SOUSA 86,8

211003373 RODRIGO DA SILVA SANTOS 92,4

211018786 RODRIGO RENE AREVALOS 90,8

211014951 RODRIGO SANTANA RODRIGUES 88,2

211020553 RODRIGO SENA DA COSTA 93,2

211013665 RODRIGO VIEIRA SOARES 95,2

211003067 ROGÉRIO DIAS QUADROS 86,6

211003601 RONALDO FREIRE DOS SANTOS 85,4

211021675 RONEI FERREIRA SOARES 89,6

211000707 RONNIE WESLEY JANUÁRIO SILVA 91

211016545 RONY ESTEFERSON FERREIRA DO AMARAL 84,8

211018717 ROSELI MACHADO DIAS 83,6

211002160 RUDIERY DIEHL CACERES 89,8

211015856 SAMARA DE JESUS DA SILVA 90

211013668 SANDRO REGO GAZOZO 89

211002265 SANDRO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 87,6

211005751 SEBASTIÃO BRITTO NETO 89,6

211007905 SÉRGIO ALVES DOS SANTOS 92

211006667 SERGIO WELLIGTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 95,2

211010130 SIDNEY DE OLIVEIRA PEREIRA 90,4

211013318 SIMEIRE DUARTE DA SILVA ALMEIDA 92,8

211016569 SUZIANNE NUNES ARGUELHO 93,2

211005240 TACIANE DO CARMO GONÇALVES PIMENTA 87,4

211009015 TAIS CAROLINA PADILHA VAVAS 94

211017915 TALES BARBOSA LEAL DE OLIVEIRA 94,2

211014317 TATYANE ZENTENO DE ALBUQUERQUE 94,2

211011843 THAISE GARDENIA DE DEUS DOS SANTOS 96

211007191 THAYLOANE SOUZA DA SILVA LUZ 86,2

211006300 THEO DE ALMEIDA 86

211001374 THIAGO ARAUJO 92,8

211003384 THIAGO BENITES MONTEIRO 90

211015469 THIAGO CAMPOS DA COSTA 92

211001157 THIAGO DA SILVA SOUZA 88,2

211020335 THIAGO GOVÊIA DE SOUZA 94,2

211023106 THIAGO JOSE ANDRADE BECKER 93,2

211002067 TIAGO TADEU MENDES NEPOMUCENO SALLES 90

211014387 VAGNER EDUARDO DE SOUZA 96

211017523 VALDINEI ARAÚJO DOS REIS DESISTENTE

211025366 VALDIRENE DE ASSIS DESISTENTE

211007199 VALÉRIA DINIZ DA SILVA MENDES 94,8

211007337 VANDERLEI COVES DE SOUZA 92

211009332 VANESSA ALMEIDA MUNIZ 93

211002654 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA ANFFE SCARAMUZZI 86,6

211014920 VILSON DA SILVA PADILHA 91,2

211017093 VINICIUS ARGEMON PEREIRA BENITES 92,4

211015724 VINICIUS ÁVALOS DE CAMPOS 88,2

211023354 VINICIUS MATHEUS BRABO 93,6

211018380 VITOR ANTONIO TEBALDI DA ROSA JUNIOR 90

211005821 VITOR DA HORA NEVES 85,2

211005482 VIVIANE DE FATIMA QUEIROZ BENEVIDES DA 
SILVA LIMA 95,2

211011629 WALANTINE MORAIS GARCIA 90,4

211018180 WALDIR PEREIRA CABRAL 88,2

211004710 WALISSON RODRIGUES DOS SANOS 83,4

211015111 WALLYSON HENRIQUE SARAIVA DIAS 88

211002912 WANDERLEY OSMAR TIVIROLLI JUNIOR 88,8

211014349 WANDERSON RUIZ FONSECA DE ARRUDA 88,4

211002522 WELLISON DE JESUS VILALVA 90,4

211002051 WELTON RICHARD HERVES LUIZ 88,2

211015135 WENDELL CORDEIRO DE ALMEIDA 90,2

211011018 WESLEY PEREIRA DOS SANTOS 92,4

211020526 WEVERTON HENRIQUE DA SILVA DE MORAES 90

211024594 WILIAN BUENO MORINIGO 91,6

211002045 WILK VELASQUES SOUZA 81,6

211016690 WILLIAM CECE BARDELA 83

211021003 WILLIAN LOPES DA SILVA 86,8

EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020

ANEXO II - RESULTADO FINAL DEFINITIVO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL 
CONCURSO

CLASSIFICA-
ÇÃO FINAL 
AMPLA 
CONCORRÊN-
CIA

211006242 DOUGLAS EMANOEL FEITOSA DE 
ANDRADE 190,8 1

211007218 CLEITON GONÇALVES DA SILVA 190 2

211007632 CAMILO ROCHA SOUZA 187,6 3

211010467 GIAN CHAGAS LOPES 185,8 4

211011446 FELIPE LIMA IZIDIO DOS SANTOS 184,8 5

211012000 RAFAELA GOBBO MARCONDES 
CARMELLO 183,8 6

211006556 FERNANDO DE OLIVEIRA CUSTÓDIO 183,6 7

211012871 LEANDRO NOTARI 183,6 8

211008320 JOAO VICTOR RAPHARRED DE 
OLIVEIRA ABRAHAO 182,8 9

211014031 JÉSSICA CAROLINE BARDELLA 
NASCIMENTO 182 10

211018823 KLEBER DE ARRUDA SOARES LEITE DA 
SILVA 181,4 11

211002753 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA 181,2 12

211020717 NILCE VALDEZ DA PAIXÃO 181,2 13

211000259 LUCAS WINK 180,8 14
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211007578 ANDRÉ LUIS DA COSTA JUSTINO 180,6 15

211004757 RAFAEL DE FIGUEIREDO COUTO 180,4 16

211015517 BRUNO DAMASCENO FERNANDES 179,6 17

211000657 BÁRBARA MARINHO AZEVEDO 179,2 18

211000125 KELVYN RENAN BARBOZA ALVES 179,2 19

211002141 LEONARDO CARDOSO DOS SANTOS 179 20

211011210 CARLOS HENRIQUE LINHARES 
MARTINS 178,8 21

211000340 KAIO VINICIUS BARBOSA DA LUZ 178,8 22

211022330 FELIPE DA SILVA MASCOLI 178,6 23

211005862 HERMES DE SOUZA CUSTÓDIO NETO 178,4 24

211004164 LEONARDO BARBOZA DE FRANÇA 178 25

211000782 NADIELLE JARA BENEVIDES 177,8 26

211003394 EDUARDO RIBEIRO DA COSTA 177,6 27

211002033 MAICON MACEDO VILELA 177,6 28

211001559 IVAN KEVIN PELEGRINI 177,4 29

211001749 LUCAS CANDIDO LIMA 176,8 30

211004135 FELIPE BEZERRA 176,8 31

211016246 LUCIANO DA SILVA RIGHEZ 176,6 32

211010703 JOSÉ LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 176,6 33

211017047 EMÍLIA BALAN FEITOZA 176,2 34

211004737 ALISSON BARROS ANTUNES DE 
OLIVEIRA 176 35

211002499 MARCELO JEAN ROCHA DA SILVA 176 36

211018359 PATRICIA MORAES NOGUEIRA 175,6 37

211023354 VINICIUS MATHEUS BRABO 175,6 38

211011255 LUCAS CAVALHEIRO GABILANE 175,4 39

211005482 VIVIANE DE FATIMA QUEIROZ 
BENEVIDES DA SILVA LIMA 175,2 40

211006667 SERGIO WELLIGTON PINHEIRO DE 
OLIVEIRA 175,2 41

211016569 SUZIANNE NUNES ARGUELHO 175,2 42

211001243 JANAYNNA DE SOUZA CARVALHO 
BRITES 174,8 43

211013775 ELOI DA ROSA SESSA 174,8 44

211024790 NAIELY REUNICE MENDONÇA DOS 
SANTOS 174,8 45

211013318 SIMEIRE DUARTE DA SILVA ALMEIDA 174,8 46

211001374 THIAGO ARAUJO 174,8 47

211003052 CÁCIO JOSÉ DOS SANTOS MENDES 174,8 48

211013845 FERNANDO CARNEIRO DE SOUZA 174,6 49

211005624 DANILO RIBEIRO DOS SANTOS 174,6 50

211005943 ANDRÉ CARDOSO SOARES 174,6 51

211017306 MICHEL ACOSTA DOS SANTOS 174,2 52

211014317 TATYANE ZENTENO DE ALBUQUERQUE 174,2 53

211017915 TALES BARBOSA LEAL DE OLIVEIRA 174,2 54

211018451 GERALDO BARBOSA JUNIOR 174,2 55

211003490 RENAN DE OLIVEIRA ALEM 174,2 56

211020341 FILIPE COELHO ARCE 174 57

211016028 LEANDRO HENRIQUE GONÇLAVES DA 
SILVA 173,8 58

211014968 LEE ALEXANDER LINO VELOSO 173,6 59

211014650 ELDER GUILHERME RIBEIRO 
CAVALCANTE 173,4 60

211020885 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 
BARBOSA 173,4 61

211010051 FERNANDA CASTELO GIRARD 173,4 62

211009212 EDUARDO RODRIGUES MADUREIRA 173,2 63

211019185 MARCIO AQUINO BEZERRA 173,2 64

211005102 IZABELLE SOUZA DELATERRA DE 
ASSIS 173 65

211007181 REUBERTI SALATIANO DA CRUZ 
NOVAIS 173 66

211001361 MARLON FERREIRA 172,8 67

211000486 RAPHAEL REYNAUD 172,8 68

211024947 NICOLAS SIMÕES DE ANDRADE 
TEIXEIRA 172,6 69

211022231 DIEGO DA SILVA SOUZA 172,6 70

211005880 ARTHUR RAFAEL ALEGRE FREITAS 172,6 71

211008503 CHRISTOPHER DE MELO FLORENCIO 172,6 72

211013665 RODRIGO VIEIRA SOARES 172,2 73

211012165 GISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 172,2 74

211008338 PÉRICLES PENOEL TELLES ARRUDA 172,2 75

211016644 DANIEL KERESTESI FREIRE 172,2 76

211006711 ISABELLY DE CAMPOS SALDANHA 172,2 77

211007595 NAYARA RODRIGUES SILVA 172 78

211014850 ELTON DOS SANTOS PADILHA 172 79

211020568 ANDRE LUIZ FERREIRA DA SILVA 171,8 80

211017826 LIGIA SANDIM ALMEIDA DA COSTA 171,4 81

211003373 RODRIGO DA SILVA SANTOS 171,4 82

211010815 LEONARDO DA ROSA  AIVI 171,2 83

211008529 MATEUS PINHEIRO DE OLIVEIRA 171 84

211014028 NAIRO ROBERTO DE SIQUEIRA GARCIA 171 85

211016061 ANDERSON DUARTE FELICIANO 171 86

211009015 TAIS CAROLINA PADILHA VAVAS 171 87

211014715 CRISTHIAN FREITAS BATISTA 170,8 88

211011863 ALEXSANDRA CAROLINA GUIMARÃES 
DE OLIVEIRA 170,8 89

211016521 CHARLES CAVALCANTE DOS SANTOS 170,6 90

211020658 POLLYANNA DE MELO COSTA SOUZA 170,6 91

211021178 MARCOS FRANCISCO NOVAES DA 
SILVA 170,6 92

211003672 LUCIANO CABRAL EDVIRGES 170,4 93

211017938 EMILY DE ANDRADE MUNIZ 170,4 94

211009820 LUCAS CARDOSO DUARTE 170,4 95

211013161 JOÃO FERNANDO DOS REIS FRANCO 170,4 96

211001409 FELIPE SIPPEL RIBOLIS 170,4 97

211001444 LUIZ CARLOS BONELLI JUNIOR 170,2 98

211001759 FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA JÚNIOR 170,2 99

211021134 MARCOS PAULO BENTO SILVA 170,2 100

211019959 RHAIANA BORGES PEREIRA 170 101

211015863 JOSÉ ARCELINO RODRIGUES FERREIRA 169,8 102

211001029 ARYEL ALMEIDA DE SOUZA 169,8 103

211002912 WANDERLEY OSMAR TIVIROLLI JUNIOR 169,8 104

211002106 BRUNO HENRIQUE VIANNA VIEGAS 
LEITE 169,6 105

211021675 RONEI FERREIRA SOARES 169,6 106

211006525 RICARDO JUNIOR ALVES KUROVSKI 169,4 107

211017467 ALAN HENRIQUE VIEIRA ALVES 169,2 108

211021720 DIEGO JEFERSON DOS SANTOS 
ARAUJO 169,2 109

211020553 RODRIGO SENA DA COSTA 169,2 110

211018822 MYLENNA DOS SANTOS GONÇALVES 
DUARTE 169,2 111

211013053 EVER CENTURION 169,2 112

211014387 VAGNER EDUARDO DE SOUZA 169 113

211009728 ARTHUR RIEDEL CHIMENES MUNIZ 169 114

211005134 REINALDO SILVA AMORIM 169 115

211022866 PAULO CESAR LIMA JUNIOR 169 116

211018293 RENATO ARTHUR FABRO DOS SANTOS 168,8 117

211015489 GERALDO DOS REIS CORREA 168,8 118

211010630 MARIANA PEREIRA ALMEIDA 168,6 119

211004921 GABRIEL MATHEUS GOUVEIA DE LIMA 168,6 120

211003067 ROGÉRIO DIAS QUADROS 168,6 121

211003662 JESSÉ QUEIROZ DE CARVALHO 168,4 122

211005529 RAFAEL DE QUEIROZ PEREIRA 168,4 123

211020844 CLÓVIS AYALA DE OLIVEIRA 168,2 124

211000959 ABNER GOMES DOURADO 168,2 125

211018396 MARCOS JOSÉ AQUINO DOS SANTOS 168,2 126

211017498 ALEX FREIRE DE SOUZA 168,2 127

211009608 LUCAS BRYAN ALENCAR DE OLIVEIRA 168 128

211004980 PRIMO ROSI NETO 167,8 129

211018976 LUIZ HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 167,8 130

211011656 NÁDIA MOURA AMITRANO 167,8 131

211004010 FELIPE DE ARRUDA BENITES 167,8 132

211013759 FELIPE YUJI TAIRA 167,8 133

211015170 LEONARDO ORTEGA DA SILVA 167,8 134

211013259 FELIPE GARCIA DE OLIVEIRA 167,8 135

211018011 HENRIQUE LUIZ MAYER NUNES 167,8 136

211020602 GUILHERME BORGES DE NOVAIS 167,6 137

211007203 JOAO CARLOS MACHADO NOGUEIRA 
FILHO 167,2 138

211000531 EDSON GONÇALVES ITO 167,2 139

211001064 EUDILER MOLINA NOGUEIRA 167,2 140

211012145 MICHEL LOPES GARCIA 167 141

211024728 JOÃO WELLINGTON DE OLIVEIRA ROSA 167 142
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211013668 SANDRO REGO GAZOZO 167 143

211020887 GIVANILDO GONÇALVES DIAS 166,8 144

211013754 JUSSARA DOS SANTOS KNIPPELBERG 166,8 145

211000856 EMERSON ANGELO DOS SANTOS 166,8 146

211014571 RENATO PERERA CAVALHEIRO 166,6 147

211010704 ABNNER FERREIRA BARBOSA 166,4 148

211003166 JOMARIO ARMÔA 166,4 149

211009032 ROBERTO HENRIQUE ARAUJO JOAQUIM 166,4 150

211017093 VINICIUS ARGEMON PEREIRA BENITES 166,4 151

211002766 JOÃO GABRIEL MARQUES FARIA ALVES 166,4 152

211004522 FRANKLYN SOUTO LEONEL 166,4 153

211020335 THIAGO GOVÊIA DE SOUZA 166,2 154

211001468 RICARDO VINICIUS NASCIMENTO LIMA 166,2 155

211015456 GUILHERME VELASQUEZ CARDOSO 166,2 156

211007191 THAYLOANE SOUZA DA SILVA LUZ 166,2 157

211016068 CASSIO LIMA DA SILVA 166 158

211016739 MATEUS DOMARESKI PEREIRA 166 159

211012617 ANDRÉ DE OLIVEIRA MENDONÇA 166 160

211009332 VANESSA ALMEIDA MUNIZ 166 161

211010293 DANIEL DA SILVA GARCÊS 166 162

211000707 RONNIE WESLEY JANUÁRIO SILVA 166 163

211020526 WEVERTON HENRIQUE DA SILVA DE 
MORAES 166 164

211017303 HERICK MATHEUS DE SOUZA EXTECA 165,8 165

211015195 ALAN MATEUS CRUZ DOS SANTOS 165,8 166

211015502 RAFAEL CORRÊA BONFIM DA SILVA 165,8 167

211007426 CELINO MAGALHAES FILHO 165,8 168

211006514 MARCOS VINICIUS MARQUES SILVA 165,6 169

211011047 ABNER ANDRADE ESPINDOLA 165,6 170

211005611 ADAILSON DAGHER DE ARRUDA 165,6 171

211018366 JEFFERSOM MIKAEL RODRIGUES 
VIEIRA 165,6 172

211006267 LAÉRCIO ANTONIO DE SENA JÚNIOR 165,6 173

211014757 CARLOS HENRIQUE BARRETO DE 
SOUZA 165,4 174

211007174 LUZIANO CORREIA LUZ JÚNIOR 165,4 175

211014501 JAREDE DE BRITO FEDOSSI 165,4 176

211025601 ANGELINA SCHNEIDER PARRON 165,4 177

211021414 DANIEL VITOR SIQUEIRA DUTRA 165,2 178

211009627 LUCAS GABRIEL OLIVEIRA MELO 165,2 179

211023106 THIAGO JOSE ANDRADE BECKER 165,2 180

211014769 LADY MARIA CANHETE CONTRERA 165,2 181

211011197 LEONARDO DA SILVA ALMEIDA 
MAGALHÃES 165,2 182

211003532 JOAO FELIPE CALDEIRA RAMOS 165,2 183

211001054 HENRIQUE MARTINS MATTOSO 165,2 184

211008465 ILKER LUIZ ALVES BATISTA 165,2 185

211006624 PAULO HENRIQUE BARBOSA MENDES 165,2 186

211002819 ADRIANO AJALA 165 187

211007199 VALÉRIA DINIZ DA SILVA MENDES 164,8 188

211013623 EDSON JOAQUIM PINHEIRO ABADIA 164,6 189

211006901 LEONARDO DO SANTOS BRANDÃO 164,6 190

211014975 MARLLON CARMO COSTA EVANGELISTA 164,6 191

211002235 EDGAR VIEGA DE MENEZES 164,6 192

211010700 JOSÉ LUCAS JANUÁRIO FERREIRA 164,4 193

211007352 JOSIAS DE CARVALHO VIEIRA 164,4 194

211011018 WESLEY PEREIRA DOS SANTOS 164,4 195

211015929 LUCAS CLAUDIO CRUZ MEAURIO 164,4 196

211004194 BRUNO MARCELO MAIA BARBOSA 
VIEIRA 164,2 197

211005865 EDILSON CAMARGO DA SILVA 164,2 198

211004984 DOUGLAS SABURO FERREIRA SOKEN 164,2 199

211015724 VINICIUS ÁVALOS DE CAMPOS 164,2 200

211015656 DHIEGO KIYOSHI NOZU 164,2 201

211007387 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA 
MIRANDA 164 202

211015469 THIAGO CAMPOS DA COSTA 164 203

211017956 CAIO PATRYCK DAS NEVES SILVA 164 204

211006419 DANIEL ENRIQUE MARIANO 163,8 205

211010406 MARLON MARCUS MOURA BARCELOS 163,8 206

211012539 LEANDRO LOURENÇO RODRIGUES 163,8 207

211001404 ANTONIO MARCOS DA SILVA 
SACRAMENTO 163,8 208

211016545 RONY ESTEFERSON FERREIRA DO 
AMARAL 163,8 209

211018362 JUAREZ CARRILHO DE ARANTES 
JUNIOR 163,6 210

211006594 ADRYAN RICARDO MORAIS MACIEL 
MELO 163,6 211

211024594 WILIAN BUENO MORINIGO 163,6 212

211011352 GUILHERME HENRIQUE SOUZA 
BANDEIRA 163,4 213

211019653 CASSIANO LUCAS SIMPLICIO 
BATISTOTE 163,4 214

211008604 LEANDRO ROSA GOMES 163,2 215

211002355 FELIPE BARROS GARCIA 163 216

211015359 CAMILA TAIANA ALMEIDA BATISTA 163 217

211021358 FRANCIELY OLIVEIRA AMORIM 163 218

211018380 VITOR ANTONIO TEBALDI DA ROSA 
JUNIOR 163 219

211003384 THIAGO BENITES MONTEIRO 163 220

211009030 MARCOS ANTONIO FERREIRA RAIBERT 163 221

211004080 CARLOS HENRIQUE PRACZ COELHO 163 222

211008753 LEONARDO DE SOUZA SANTOS 163 223

211025142 CÉSAR LUÍS BARBOSA MACEDO 162,8 224

211018798 ARTHUR RODRIGUES DE MENDONCA 162,6 225

211015830 IGOR DE SOUZA JUSTINO 162,6 226

211015882 RAFAEL RAMALHO REIS 162,4 227

211015545 JASON TRAVERSI ALVES 162,4 228

211014852 MATHEUS RODRIGUES DE ALENCAR 162,4 229

211013590 RENAN PEREIRA COIMBRA 162,4 230

211003408 BRUNO GRACINI MACEDO 162,2 231

211021580 CAIO LUCAS OLIVEIRA ANDRADE 162,2 232

211018180 WALDIR PEREIRA CABRAL 162,2 233

211007932 PEDRO PAULO RIBEIRO BENEVIDES 
SOBRINHO 162,2 234

211015198 MARCOS ANTONIO PESSOA FILHO 162 235

211001048 KELIN RODRIGUES DOS SANTOS 
DOMINGUES 162 236

211000324 GUSTAVO ALVES MACIEL 162 237

211002820 MISAEL MENDES FARIAS 162 238

211001075 PAULO ROGERIO DA SILVA RIQUELME 162 239

211018748 ELTON MOTTA PEDROSO 161,8 240

211008668 DAVERSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA 161,8 241

211003634 LUCAS GOMES CRUZ 161,8 242

211018786 RODRIGO RENE AREVALOS 161,8 243

211005751 SEBASTIÃO BRITTO NETO 161,6 244

211002654 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA ANFFE 
SCARAMUZZI 161,6 245

211001083 JOYCE SHUI 161,4 246

211000270 MADSON HENRIQUE REINALTT 
LOURENÇO 161,4 247

211020090 PATRICK EMERSON DA COSTA 161,4 248

211014920 VILSON DA SILVA PADILHA 161,2 249

211015135 WENDELL CORDEIRO DE ALMEIDA 161,2 250

211006592 MAX VIEIRA PERALTA 161,2 251

211011783 LUCAS DALTO MENDES 161,2 252

211011843 THAISE GARDENIA DE DEUS DOS 
SANTOS 161 253

211007337 VANDERLEI COVES DE SOUZA 161 254

211015111 WALLYSON HENRIQUE SARAIVA DIAS 161 255

211020847 IGOR ELOY CAMARGO FERNANDES 160,8 256

211025303 JOAO YUNES SOLETO SOLOMINY 160,8 257

211003472 LEANDRO FERREIRA 160,8 258

211016972 LIANS DENNER PENHA EVANGELISTA 
JUNIOR 160,8 259

211010927 GLEICE GARCIA DA SILVA 160,6 260

211015459 MATHEUS ANDRADE LOPES 160,4 261

211007468 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA 160,4 262

211017640 ALINE FERREIRA DA SILVA 160,4 263

211012093 RICARDO CRUZ MIRANDA 160,2 264

211001545 LEILIANE GOMES DUARTE 160 265

211016315 JHONATAN ROCHA SOUSA 160 266

211024567 ERICK LUAN PINHEIRO RIBEIRO 160 267

211006763 FABIO APARECIDO CONSTANCIO DA 
SILVA 160 268

211020208 RAPHAEL DE SOUZA COSMO 159,8 269
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211010916 DIEGO MENEZES VARMASSERA 159,8 270

211007648 RAFAEL OLIVEIRA DA ROCHA 159,8 271

211020406 FELIPE VASCONCELOS 159,6 272

211004366 MARCOS ANTONIO CESAR DE 
OLIVEIRA 159,6 273

211001432 ALEF GONÇALVES PERALTA 159,6 274

211008295 DIEGO VINICIUS TEODORO DE LIMA 159,6 275

211015371 LUCAS LOPES WOUNNSOSCKY 159,6 276

211010130 SIDNEY DE OLIVEIRA PEREIRA 159,4 277

211002160 RUDIERY DIEHL CACERES 158,8 278

211002239 CLAUDINEI CLEMENTE ALEXANDRE 158,6 279

211003568 MAXWELL ANTONIO COSTA DIAS DA 
ROCHA 158,4 280

211020084 MAURO ESPINDOLA 158,4 281

211011629 WALANTINE MORAIS GARCIA 158,4 282

211002522 WELLISON DE JESUS VILALVA 158,4 283

211012570 DIEGO CAVASSA BEZERRA 158,4 284

211014349 WANDERSON RUIZ FONSECA DE 
ARRUDA 158,4 285

211015046 LUCAS MENDES FARIA 158,4 286

211003539 MURILO HENRIQUE BEZERRA ARAÚJO 158,2 287

211022131 ANDERSON LUÍS DE SOUZA MELO 158,2 288

211005821 VITOR DA HORA NEVES 158,2 289

211015856 SAMARA DE JESUS DA SILVA 158 290

211004149 IGOR FIGUEIRÓ DO AMARAL 158 291

211018471 DOUGLAS EDUARDO PINTO 
GONÇALVES BLANCO 158 292

211005541 ANDERSON MARTINS DE OLIVEIRA 157,6 293

211013907 GUSTAVO NATTHAN PALMA DA SILVA 157,6 294

211021485 HECTOR GEWEHR REINHEIMER 157,4 295

211005240 TACIANE DO CARMO GONÇALVES 
PIMENTA 157,4 296

211003530 JOHNNATAN ARAUJO BORGES 157,2 297

211015917 LEANDRO SANTA ROSA VIDAL 157,2 298

211017741 ROBEANDERSON DOS SANTOS 
BANDEIRA 157,2 299

211002051 WELTON RICHARD HERVES LUIZ 157,2 300

211007095 JOAO GABRIEL CHAGA PEREIRA 157 301

211005253 KETHELLYN ALVES DE SOUZA 157 302

211010827 LEONARDO FELIPE DE ALMEIDA 156,8 303

211020810 MARUAN ABDALLAH ISMAIL HASSAN 156,8 304

211021946 EDNILSON MAIDANA NUNES 156,6 305

211002789 REINALDO ABELHA BRAUNA 156,6 306

211014951 RODRIGO SANTANA RODRIGUES 156,2 307

211020329 JACKSON ROCHA DE OLIVEIRA 156 308

211015105 JEFITON DE SOUZA POLIDÓRIO 155,8 309

211015491 HÉCTOR HIGOR GOMES DE JESUS 155,8 310

211005244 JEFERSON NOGUEIRA BASTOS 155,8 311

211014116 PEDRO PEREIRA DA SILVA 155,6 312

211002265 SANDRO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 155,6 313

211018717 ROSELI MACHADO DIAS 155,6 314

211003068 ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 155,4 315

211018200 GABRIEL MARINHO DE LIMA MORAES 155 316

211009284 MARIANA SOARES ALBUQUERQUE DA 
ROCHA 154,8 317

211015187 BENEDITO LOPES DE FREITAS 154,8 318

211000145 ROBSON MARQUES DE SOUSA 154,8 319

211005126 EDSON RODRIGUES NILBA 154,8 320

211004323 GABRIEL LOPES ALMEIDA 154,6 321

211015394 EDIMAR ROSA DE SOUZA 154,4 322

211008140 BRUNNA PRINIELY SANTANA DA SILVA 154,2 323

211008219 DIEGO LOPES TAVARES 154 324

211006552 LUIZ HENRIQUE DE PAULA PEREIRA 154 325

211012625 ADEVILSON GARCIA DA SILVA 154 326

211016496 DENNER PALHANO PEREIRA 153,6 327

211011842 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA 153,4 328

211003601 RONALDO FREIRE DOS SANTOS 153,4 329

211000065 OLIVIO SANCHES GARCIA DE LIMA 152,8 330

211015284 RAFAEL CORDEIRO ALVES 152,2 331

211021572 EDUARDO MORENO DE SOUZA 152,2 332

211007918 MARCIA GABRIELA HERVES LUIZ 152 333

211013145 FLÁVIO DIEGO MUNIZ DA SILVA 152 334

211002877 JULIANA DA SILVA FERREIRA 152 335

211006097 LAYS DE OLIVEIRA MENDONÇA SILVA 151,8 336

211004629 DIEGO BENITES DIAS 151,4 337

211012794 OTONIEL LARANJEIRA DE FREITAS 150,8 338

211003287 MARCELO DE SANTANA 150,4 339

211006522 KAIO VALADARES DA SILVEIRA 150,4 340

211003046 RENATO CARVALHO DOS SANTOS 150,2 341

211018664 LUIZ CARLOS DA SILVA 149,6 342

211007633 MARLON TALLES DE SOUZA 149,4 343

211005987 MAICON RAFAEL DE REZENDE 
CARVALHO 149 344

211002067 TIAGO TADEU MENDES NEPOMUCENO 
SALLES 149 345

211011356 ALEX BARBOSA XIMENEZ PINHO 149 346

211019179 LUIZ HENRIQUE BOTELHO MARGAREJO 148,8 347

211012411 DHIOW MAX PEREZ FONSECA 148,2 348

211001879 LEONARDO DOS REIS RIBEIRO 148 349

211014251 GILMAR CHIMENE PEREZ 147,4 350

211003106 MAX DELMIRO ALVES DE SOUZA 147,2 351

211006300 THEO DE ALMEIDA 147 352

211000792 JOHNNIE RIBEIRO MARQUES DE 
MORAIS 147 353

211007214 GERSON VILALVA MERCADO 146,2 354

211021003 WILLIAN LOPES DA SILVA 144,8 355

211001157 THIAGO DA SILVA SOUZA 144,2 356

211003353 EDUARDO SILVERIO FERREIRA 143,2 357

211017649 DANIEL FELIPE ALVES DO CARMO 143 358

211019460 MARCUS VINICIUS PEREIRA DE 
OLIVEIRA 142,8 359

211019995 RAFAEL FERNANDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 142,6 360

211007905 SÉRGIO ALVES DOS SANTOS 142 361

211001784 RAFAEL SOUZA AREDES 142 362

211001207 LOESTER DE SOUZA DIAS 142 363

211010683 LEONARDO DE CARVALHO 141,8 364

211012641 MILA MURIEL MORAES MILHOMEM 
SANTOS 141,4 365

211005598 ALBERTO DE ALMEIDA 140,8 366

211004710 WALISSON RODRIGUES DOS SANOS 140,4 367

211002045 WILK VELASQUES SOUZA 139,6 368

211008043 GERILSON PEREIRA 139 369

211009614 RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 138,6 370

211005538 FLÁVIO DE SOUZA AGUERO 137,8 371

211018085 JOAO ANTÔNIO BRAZ 137,4 372

211020904 BRUNO MARCOS REZENDE 136,8 373

211010558 PAULO MARINHO BALSANULFO DOS 
SANTOS 136,2 374

211016690 WILLIAM CECE BARDELA 134 375

211006606 LUIZ PAULO HENRIQUE DE LIMA 
SOUZA 133,6 376

EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020

ANEXO III - RESULTADO FINAL DEFINITIVO – COTAS NEGROS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL 
CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL
 AMPLA 
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA-
ÇÃO FINAL 
NEGRO

211002753 JOSIANE PEREIRA DE 
SOUZA 181,2 12 1

211014968 LEE ALEXANDER 
LINO VELOSO 173,6 59 2

211022231 DIEGO DA SILVA 
SOUZA 172,6 70 3

211008338 PÉRICLES PENOEL 
TELLES ARRUDA 172,2 75 4

211020568 ANDRE LUIZ 
FERREIRA DA SILVA 171,8 80 5

211003373 RODRIGO DA SILVA 
SANTOS 171,4 82 6

211011863

ALEXSANDRA 
CAROLINA 
GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA

170,8 89 7
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211003672 LUCIANO CABRAL 
EDVIRGES 170,4 93 8

211001029 ARYEL ALMEIDA DE 
SOUZA 169,8 103 9

211014387 VAGNER EDUARDO 
DE SOUZA 169 113 10

211015489 GERALDO DOS REIS 
CORREA 168,8 118 11

211020844 CLÓVIS AYALA DE 
OLIVEIRA 168,2 124 12

211020335 THIAGO GOVÊIA DE 
SOUZA 166,2 154 13

211012617 ANDRÉ DE OLIVEIRA 
MENDONÇA 166 160 14

211000707 RONNIE WESLEY 
JANUÁRIO SILVA 166 163 15

211014769 LADY MARIA 
CANHETE CONTRERA 165,2 181 16

211006624 PAULO HENRIQUE 
BARBOSA MENDES 165,2 186 17

211013623 EDSON JOAQUIM 
PINHEIRO ABADIA 164,6 189 18

211007932
PEDRO PAULO 
RIBEIRO BENEVIDES 
SOBRINHO

162,2 234 19

211001048
KELIN RODRIGUES 
DOS SANTOS 
DOMINGUES

162 236 20

211008668
DAVERSON 
CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA

161,8 241 21

211003634 LUCAS GOMES CRUZ 161,8 242 22

211011843
THAISE GARDENIA 
DE DEUS DOS 
SANTOS

161 253 23

211014349
WANDERSON 
RUIZ FONSECA DE 
ARRUDA

158,4 285 24

211005821 VITOR DA HORA 
NEVES 158,2 289 25

211015856 SAMARA DE JESUS 
DA SILVA 158 290 26

211003530 JOHNNATAN ARAUJO 
BORGES 157,2 297 27

211014951 RODRIGO SANTANA 
RODRIGUES 156,2 307 28

211015491 HÉCTOR HIGOR 
GOMES DE JESUS 155,8 310 29

211014116 PEDRO PEREIRA DA 
SILVA 155,6 312 30

211002265
SANDRO 
VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA

155,6 313 31

211003068 ANDRÉ FERREIRA DA 
SILVA 155,4 315 32

211009284
MARIANA SOARES 
ALBUQUERQUE DA 
ROCHA

154,8 317 33

211015187 BENEDITO LOPES DE 
FREITAS 154,8 318 34

211000145 ROBSON MARQUES 
DE SOUSA 154,8 319 35

211004323 GABRIEL LOPES 
ALMEIDA 154,6 321 36

211008219 DIEGO LOPES 
TAVARES 154 324 37

211011842 ANDERSON DOS 
SANTOS DA SILVA 153,4 328 38

211015284 RAFAEL CORDEIRO 
ALVES 152,2 331 39

211004629 DIEGO BENITES 
DIAS 151,4 337 40

211012794
OTONIEL 
LARANJEIRA DE 
FREITAS

150,8 338 41

211003046 RENATO CARVALHO 
DOS SANTOS 150,2 341 42

211018664 LUIZ CARLOS DA 
SILVA 149,6 342 43

211007633 MARLON TALLES DE 
SOUZA 149,4 343 44

211005987 MAICON RAFAEL DE 
REZENDE CARVALHO 149 344 45

211002067

TIAGO TADEU 
MENDES 
NEPOMUCENO 
SALLES

149 345 46

211012411 DHIOW MAX PEREZ 
FONSECA 148,2 348 47

211001879 LEONARDO DOS 
REIS RIBEIRO 148 349 48

211003106 MAX DELMIRO ALVES 
DE SOUZA 147,2 351 49

211000792
JOHNNIE RIBEIRO 
MARQUES DE 
MORAIS

147 353 50

211007214 GERSON VILALVA 
MERCADO 146,2 354 51

211021003 WILLIAN LOPES DA 
SILVA 144,8 355 52

211001157 THIAGO DA SILVA 
SOUZA 144,2 356 53

211019460
MARCUS VINICIUS 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA

142,8 359 54

211001784 RAFAEL SOUZA 
AREDES 142 362 55

211001207 LOESTER DE SOUZA 
DIAS 142 363 56

211010683 LEONARDO DE 
CARVALHO 141,8 364 57

211012641
MILA MURIEL 
MORAES MILHOMEM 
SANTOS

141,4 365 58

211004710
WALISSON 
RODRIGUES DOS 
SANOS

140,4 367 59

211002045 WILK VELASQUES 
SOUZA 139,6 368 60

211009614 RAFAEL HENRIQUE 
DOS SANTOS 138,6 370 61

211010558
PAULO MARINHO 
BALSANULFO DOS 
SANTOS

136,2 374 62

211006606
LUIZ PAULO 
HENRIQUE DE LIMA 
SOUZA

133,6 376 63

EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020

ANEXO IV - RESULTADO FINAL DEFINITIVO – COTAS ÍNDIOS

INSCRIÇÃO NOME
NOTA 
FINAL 
CONCURSO

CLASSIFICA-
ÇÃO FINAL 
AMPLA 
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICA-
ÇÃO FINAL 
ÍNDIO

211015105 JEFITON DE SOUZA 
POLIDÓRIO 155,8 309 1

211011356 ALEX BARBOSA 
XIMENEZ PINHO 149 346 2

211019179 LUIZ HENRIQUE 
BOTELHO MARGAREJO 148,8 347 3

211014251 GILMAR CHIMENE 
PEREZ 147,4 350 4

211006300 THEO DE ALMEIDA 147 352 5

211003353 EDUARDO SILVERIO 
FERREIRA 143,2 357 6

211017649 DANIEL FELIPE ALVES 
DO CARMO 143 358 7

211005598 ALBERTO DE ALMEIDA 140,8 366 8

211008043 GERILSON PEREIRA 139 369 9

211005538 FLÁVIO DE SOUZA 
AGUERO 137,8 371 10

211020904 BRUNO MARCOS 
REZENDE 136,8 373 11

211016690 WILLIAM CECE 
BARDELA 134 375 12

EDITAL n. 51/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA CARGOS DO QUADRO PERMANENTE 
DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS – 
GUARDA/2020

ANEXO V - RESULTADO FINAL DEFINITIVO – COTAS PcD

INSCRIÇÃO NOME
NOTA 
FINAL 
CONCURSO

CLASSIFICA-
ÇÃO FINAL 
AMPLA 
CONCORRÊN-
CIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL PcD

211019185 MARCIO AQUINO 
BEZERRA 173,2 64 1

211002819 ADRIANO AJALA 165 187 2

211015656 DHIEGO KIYOSHI NOZU 164,2 201 3
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211005541 ANDERSON MARTINS DE 
OLIVEIRA 157,6 293 4

211003287 MARCELO DE SANTANA 150,4 339 5

211019995 RAFAEL FERNANDO 
PEREIRA DE OLIVEIRA 142,6 360 6

211007905 SÉRGIO ALVES DOS 
SANTOS 142 361 7

211018085 JOAO ANTÔNIO BRAZ 137,4 372 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

EXTRATO DA PARALISAÇÃO, Of. n. 1.388/ASJUR/SISEP, FORMALIZADA EM 29 de 
julho de 2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS e a Empresa GS Engenharia LTDA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA – DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS 
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO JARDIM TARUMÃ, EM CAMPO GRANDE/MS;
CONTRATO: 108/2022, fica determinada a PARALISAÇÃO, a partir de 01/08/2022.
ASSINATURAS: Rudi Fiorese e Celso Ricardo Gazolla.

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
CAMPO GRANDE

REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÃO NO ORIGINAL PUBLICADO NO 
DIOGRANDE n. 6.882, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA IMPCG n. 11, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

APROVA O REGIMENTO INTERNO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO 
DE DESEMPENHO DA CARREIRA DE GESTÃO 
GOVERNAMENTAL DA PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL (CADESP) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
CAMPO GRANDE (IMPCG), no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar, na forma do Anexo I, desta Portaria, o Regimento Interno da Comissão 
Permanente de Avaliação de Desempenho da Carreira de Gestão Governamental da 
Previdência Municipal (CADESP), instituído no artigo 19 da Lei Complementar n. 455, de 
29 de abril de 2022.

Art. 2º. Aprovar, na forma do Anexo II, desta Portaria, a Ficha de Avaliação de 
Desempenho da Carreira de Gestão Governamental da Previdência Social às chefias 
imediatas de cada componente da Carreira.

§ 1º. A Ficha de Avaliação, deve ser preenchida com caneta esferográfica, tinta azul, 
letra legível, sem rasuras e ou emendas.

§ 2º. Considera-se Avaliação Positiva como aquela que, no mínimo, atingir a pontuação 
de 70 pontos, nos termos dos artigos 17 e 18 da Lei Complementar n. 420, de 9 de 
novembro de 2021 e, aferida na Ficha de Avaliação de Desempenho da Carreira de 
Gestão Governamental da Previdência Social.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

CAMILLA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
Diretora-Presidente do Instituto Municipal de Previdência de Campo Grande 

ANEXO I A PORTARIA IMPCG N.11/2022

REGIMENTO INTERNO DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO DA CARREIRA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL DA PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL (CADESP)

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º. O presente Regimento Interno institui e regulamenta o funcionamento da 
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da Carreira de Gestão Governamental 
da Previdência Municipal (CADESP), conforme previsto pelo art. 19 da Lei Complementar 
n. 455, de 29 de abril de 2022.

Parágrafo único. A CADESP é integrante da estrutura organizacional do Instituto 
Municipal de Previdência de Campo Grande (IMPCG).

Art. 2º. A CADESP tem a finalidade de resguardar, nos termos da Lei Complementar 
n. 455, de 29 de abril de 2022, a Carreira de Gestão Governamental da Previdência 
Social Municipal, quanto a consolidação da avaliação de desempenho dos Servidores 
da Carreira de Gestão Governamental da Previdência Social Municipal, a apuração dos 
requisitos para progressão funcional e funcionar como órgão recursal nos termos dos 
arts. 17 e 18 da lei supramencionada.

Parágrafo único. A CADESP, sem prejuízo aos princípios que regem a Administração 

Pública, terá seus trabalhos desenvolvidos sob os princípios do contraditório e da ampla 
defesa.

CAPÍTULO II
DA COMPETÊNCIA

Art. 3º. Compete a CADESP:

I - consolidar a Avaliação de Desempenho dos Servidores da Carreira de Gestão 
Governamental da Previdência Social Municipal;

II - funcionar como órgão recursal do sistema de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores da Carreira de Gestão Governamental da Previdência Social Municipal;

III - apurar anualmente a existência de vaga para promoção vertical no quadro da 
Carreira de Gestão Governamental da Previdência Social Municipal;

IV - publicar Edital com os servidores aptos para serem promovidos verticalmente, 
quando da existência de vagas;

V - receber os diplomas de qualificação exclusivos na área da carreira;

VI - deliberar sobre alterações deste regimento.

CAPÍTULO III
DA COMPOSIÇÃO E REQUISITOS 

Art. 4º. A CADESP é integrada por três Analistas Previdenciários e dois Técnicos 
Previdenciários, todos servidores efetivos estáveis, os quais tenham obtido na avaliação 
de desempenho, do ano imediatamente anterior, conceito bom ou superior.

Parágrafo único. A CADESP será presidida por um de seus membros, mediante 
designação da Presidência do IMPCG.

CAPÍTULO IV
DAS ATRIBUIÇÕES DOS MEMBROS DO CAPC

Art. 5. São atribuições do Presidente:

I - dirigir e coordenar as atividades da Comissão;

II - convocar e presidir as reuniões da Comissão, bem como prorrogá-las, suspendê-las 
ou encerrá-las;

III - organizar a ordem do dia das reuniões;

IV - realizar a leitura de atas e de comunicações que entender conveniente;

V - colocar as matérias em discussão e votação;
VI - anunciar o resultado das votações, decidindo-as em caso de empate;

VII - decidir sobre as questões de ordem ou submetê-las à consideração dos membros 
da Comissão, quando omisso em regimento;

VIII - propor normas para o bom andamento dos trabalhos da Comissão;

IX - determinar providências sobre expedientes lidos nas reuniões;

X - representar a Comissão ou delegar poderes aos seus membros, para que façam essa 
representação;

XI - promover a execução dos serviços administrativos da Comissão;

XII - assinar as atas das reuniões da Comissão, em conjunto com os demais membros;

XIII - resolver os casos de urgência ou inadiáveis, de interesse ou salva guarda do Plano, 
ad-referendum da CADESP.

Art. 6. Compete aos membros da Comissão:

I - participar de todas as discussões, deliberações e recomendações;

II - votar as proposições submetidas à deliberação;

III - apresentar proposições, requerimentos, moções e questões de ordem;

IV - comparecer às reuniões na data e hora prefixadas;

V - desempenhar as funções para as quais forem designados;

VI - obedecer às normas regimentais;

VII - assinar as atas das reuniões da Comissão;

VIII - apresentar retificações ou impugnações às atas;

IX - justificar seus votos, quando for o caso;

X - apresentar à apreciação da Comissão quaisquer assuntos relacionados com suas 
atribuições;

 XI - participar de grupos de estudos sobre matérias de competência da Comissão;

XII - assinar as atas das reuniões da Comissão, em conjunto com os demais membros.

§1º Perderá a condição de membro aquele que, sem justificativa, faltar a 03 (três) 
sessões consecutivas ou 04 (quatro) alternadas anualmente.

§2º O membro que faltar deverá justificar a sua ausência até a data da reunião seguinte.

CAPÍTULO V
DAS REUNIÕES DO CADESP

Art. 7. As reuniões ordinárias da Comissão ocorrerão, nas dependências do Instituto 
Municipal de Previdência de Campo Grande, nos dias e horários definidos pelos seus 


